
 

 
 

  

УКАЗ  
ПРЕЗИДЕНТА НАЦИОНАЛЬНОЙ 

РЕСПУБЛИКИ АКРИЦИЯ 
ДЕКРЕТО  

ДЕ ЛА ПРЕЗИДАНТО ДЕ ЛА НАЦИА 
РЕСПУБЛИКО ДА АКРИЦИА 

УКАЗ  
ПРЕЗИДЕНТА НАЦІОНАЛЬНОЇ 

РЕСПУБЛІКИ АКРИЦІЯ 
 

О необходимости создания антимонопольного 
ведомства 

 
В соответствии с Конституцией Национальной Республики 
Акриция и в целях обеспечения конкуренции и 
предотвращения монополизации на рынках Национальной 
Республики Акриция, а также защиты прав потребителей и 
субъектов предпринимательской деятельности, постановляю:  
 
1. Кабинету Министров Национальной Республики Акриция 
проработать вопрос создания антимонопольного ведомства, 
определить его функции, полномочия и структуру, а также 
разработать проект соответствующего нормативного правового 
акта. 
 
2. Установить срок проработки вопроса создания 
антимонопольного ведомства до 27 ноября 2024 года. 
 
3. Министерству финансового и экономического процветания 
Национальной Республики Акриция совместно с 
Министерством юстиции, правосудия и справедливости 



Национальной Республики Акриция и другими 
заинтересованными органами исполнительной власти 
представить предложения по созданию антимонопольного 
ведомства в Кабинет Министров Национальной Республики 
Акриция до 1 ноября 2025 года.  
 
4. Контроль за исполнением настоящего Указа возложить на 
Офис Президента Национальной Республики Акриция.  
 
5. Настоящий Указ вступает в силу со дня его подписания. 
 

Президент 
Национальной Республики Акриция                                  

 
г. Корица, Дворец Республики 
26 ноября 2024 года 
№13 
 

Решетникова А. 
 

 




